РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
    СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

Об увеличении  (индексации)
должностных окладов, ставок заработной платы
технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Треневского сельского поселения

   Принято
  Собранием депутатов                                                      «23» сентября 2022 года

       В соответствии с Областным законом от 3 октября 2008 г. № 91-ЗС «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений», Областным законом от 3 октября 2008 г. № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», Областным законом от  16 декабря 2021 г. № 635-ЗС «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 27 июня 2022 г. № 552 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Треневское сельское поселение», Собрание депутатов Треневского сельского поселения,

	РЕШИЛО:
       1. Увеличить с 1 октября 2022 г. в 1,04  раза размеры должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления Треневского сельского поселения.
      2.Установить, что при повышении должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления Треневского сельского поселения, предусмотренном пунктом 1 настоящего Решения, размеры должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы, а так же иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
       3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
      4.Контроль над выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов -
глава Треневского сельского поселения                                              А.Н.Пономарев

 п.Долотинка
    «23» сентября  2022 года
     №40